
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

 

Приказ 

 

27 сентября 2022  г.                                                                                        № 182 

 
 

Об организации деятельности МБОУ  

«Ровеньская основная общеобразовательная 

школа» 01 октября  2022 года 

 

 

Во исполнение протокола заседания антитеррористической комиссии 

Белгородской области от 14 сентября 2022 года № 4-12-01/6, на основании 

приказа управления образования администрации муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области от 27 сентября «Об организации 

работы образовательных учреждений Ровеньского района с 01 октября 2022 

года» №1039, в целях организации деятельности образовательного 

учреждения, расположенного в 15-километровой приграничной зоне, 

приказываю: 

1. Организовать с 01 октября 2022 года до особого распоряжения обучение 

учащихся МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» по 

основным образовательным программам начального общего, основного 

общего образования, дополнительным общеобразовательным программам 

исключительно  с использованием дистанционных форм и электронного 

обучения (на основании положения «Об организации образовательного 

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных теехнологий») – без посещения образовательного 

учреждения. 

2. Рекомендовать удалённый (без присутствия в образовательном 

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации 

основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования, дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием дистанционных форм и электронного обучения – 

дистанционный режим работы на основании личного заявления. 

3. Учителям-предметникам: 



3.1. Обеспечить выполнение основных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием дистанционных форм и 

электронного обучения. 

3.2. Установить продолжительность уроков, занятий внеурочной 

деятельности, занятий объединений дополнительного образования с  

использованием дистанционных форм и электронного обучения – 40 минут 

(в соответствии с п. 3.5.12.  санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»), при этом общее время работы с 

компьютером за занятие не должно превышать: в 1 классе – 10 минут, 2-5-м – 

15 минут, 6-7-м – 20 минут, 8–9-м – 25 минут. В остальное время занятий 

необходимо предусмотреть другие формы работы: письменные, устные, 

творческие задания. Продолжительность перемен – 10 минут, 20 минут для 

завтрака, 20 минут для обеда. 

4. Утвердить расписание занятий на период обучения с использованием 

дистанционных форм и электронного обучения (приложение 1). 

5. Классным руководителям 1-9 классов довести родителям (законным 

представителям)  обучающихся учебное расписание. 

6. Омельченко Т.А., заместителю директора, осуществлять ежедневный 

мониторинг: 

6.1. реализации основных образовательных программ с использованием 

дистанционных форм и электронного обучения, о результатах мониторинга 

информировать директора ежедневно до 10.00 часов. 

6.2. занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении,   том 

числе мониторинг обеспечения контроля за ними родителями (законными 

представителями), о результатах мониторинга информировать директора 

ежедневно до 12.00 часов. 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Ровеньская основная  

общеобразовательная школа»:                                     Кияметдинова Н.И. 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Ровеньская ООШ»  

от 27 сентября 2022 года №182 

Расписание уроков МБОУ «Ровеньская ООШ» на 2022-2023 
п

о
н

ед
е
л
ь
н

и
к

 

№ 

 

урока 

время 1 класс время № 

 урока 

2 класс 3 класс 4 класс 

 09.00-09.30 РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

09.00-09.30 1 РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

1 09.50-10.20 Литературное чтение 

 

09.50-10.20 2 Литературное чтение Окружающий мир Литературное чтение 

2 10.30-11.00 Физическая культура 

 

10.30-11.00 3 Русский язык Русский язык Русский язык 

3 11.10-11.40 Русский язык 

 

11.10-11.40 4 Математика Математика Математика  

   11.50-12.20 5 музыка Физическая культура Родной язык 

(русский) 

/Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

   12.40-13.10 6 ВД Основы логики и 

алгоритмики 
ВД Зернышки Технология 

         

в
то

р
н

и
к
 

1 09.00-09.30 Математика 

 

09.00-09.30 1 Литературное чтение Литературное чтение Русский язык 

2 09.50-10.20 Окружающий мир 09.50-10.20 2 Математика Русский язык Математика 

3 10.30-11.00 
Русский язык 

10.30-11.00 3 Русский язык математика Иностранный язык 

(английский) 

 11.40-12.10 

Функциональная 

грамотность /ВД/ 

11.10-11.40 4 Иностранный язык 

(английский) 

 Родной язык 

(русский) 

/Литературное чтение 

на родном языке 

(русском) 

ИЗО 

   11.50-12.20 5 Физическая культура ИЗО Окружающий мир 

    12.40-13.10  ВД РОСТ ВД Основы логики и 

алгоритмики 

ВД РОСТ 

         

ср
ед

а 

1 09.00-09.30 Математика 

 
09.00-09.30 1 Литературное чтение  Литературное чтение Литературное чтение 

2 09.50-10.20 Литературное чтение 

 

09.50-10.20 2 Русский язык Математика Математика 

3 10.30-11.00 Русский язык 

 

10.30-11.00 3 Математика Русский язык Русский  язык 

 11.40-12.10 Тропинка к профессии 11.10-11.40 4 Окружающий мир Иностранный язык Физическая культура 



/ВД/ (английский) 

   11.50-12.20 5 Физическая культура Технология ОРКСЭ 

   
 

12.40-13.10   ВД Занимательная 

математика 

ВД Занимательная 

математика 

         

ч
ет

в
ер

г 

1 09.00-09.30 Литературное чтение 

 
09.00-09.30 1 Литературное чтение Литературное чтение Русский язык 

2 09.50-10.20 Математика 

 

09.50-10.20 2 Математика Математика Математика 

3 10.30-11.00 Изобразительное 

искусство/технология 

 

10.30-11.00 3 Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык Музыка  

 11.40-12.10 ВД Основы логики и 

алгоритмики 
11.10-11.40 4 Русский язык Физическая культура Окружающий мир 

   11.50-12.20 5 Технология Окружающий мир ВД Игровое ГТО 

    12.40-13.10  ВД Игровое ГТО ВД РОСТ ВД Зернышки 

         

п
я
тн

и
ц

а
 

1 09.00-09.30 Литературное 

чтение/математика 

 

09.00-09.30 1 Окружающий мир Литературное чтение Русский язык 

2 09.50-10.20 Русский язык 

 
09.50-10.20 2 Русский язык Русский язык Иностранный язык 

(английский) 

3 10.30-11.00 
Окружающий 

мир/музыка 

 

10.30-11.00 3 Родной язык (русский) 

/Литературное чтение 

на родном языке 

(русском) 

Иностранный язык 

(английский) 

Физическая культура 

 11.40-12.10 Школа безопасности /ВД 11.10-11.40 4 ИЗО Музыка Литературное чтение 

   11.50-12.20 5 ВД Зернышки ВД Игровое ГТО ВД Основы логики и 

алгоритмики 

     6    

 

Дни 

недели 

№ 

урока 

время 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

п
о

н
ед

е
л
ь
н

и
к
 

 09.00-09.30 РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ 

1 09.50-10.20 История Технология  География Физическая культура Литература 

2 10.30-11.00 Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык Русский язык Химия Математика 

3 11.10-11.40 Русский язык Математика Второй иностранный 

язык (немецкий) 

Иностранный язык 

(английский) 

Физика 

4 11.50-12.20 Математика  Иностранный язык 

(английский) 

Биология Математика Русский язык 

5 12.40-13.10 Физическая культура Технология Математика  Физика Иностранный язык 

(английский) 



6 13.20-13.50 ВД Основы 

программирования 

Литература  ИЗО ОБЖ Физическая культура 

7 14.00-14.30   ВД Игровое ГТО ВД Зернышки ВД Культура речи 

 14.40-15.10    ВД Финансовая 

грамотность-0,5 1 пол. 

ВД Проектная 

деятельность 0,5-1 пол 

        

в
то

р
н

и
к
 

1 09.00-09.30 Музыка  История России. 

Всеобщая история 

Русский язык Литература  География 

2 09.50-10.20 Русский язык Русский язык Математика  иностранный язык 

(английский) 

Химия 

3 10.30-11.00 Биология математика Родной язык 

(русский) /Родная 

литература (русская 

Русский язык История России. 

Всеобщая история 

4 11.10-11.40 Математика 

 

Литература Иностранный язык 

(английский) 

Математика Второй иностранный 

язык (немецкий) 

5 11.50-12.20  Литература  Второй иностранный 

язык (немецкий) 

Обществознание  География Математика 

6 12.40-13.10 ИЗО Физическая культура История России. 

Всеобщая история 

Биология Родной язык (русский) 

/Родная литература 

(русская 

7 13.20-13.50 ВД Функциональная 

грамотность 

  Технология ОДНКР 

 

        

ср
ед

а 

1 09.00-09.30 Русский язык  География музыка  История России. 

Всеобщая история 

Биология 

2 09.50-10.20 Физическая культура Русский язык Иностранный язык 

(английский) 

Математика  Математика  

3 10.30-11.00 география математика Физика Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык 

4 11.10-11.40 математика  Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык Химия  Физика  

5 11.50-12.20 Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык Математика Физика   литература  

6 12.40-13.10 Родной язык(русский) ИЗО Информатика Физическая культура Иностранный язык 

(английский) 

7 13.20-13.50  ВД Зернышки Технология Тождественные 

преобразования 

Физическая культура 

  14.00-14.30   ВД Зернышки  ВД Выбор профессии  

        

ч
ет

в
ер

г 

1 09.00-09.30 Литература Русский язык Физическая культура География  Обществознание  

2 09.50-10.20 Математика Музыка 

 

История России. 

Всеобщая история 

Биология  География  

3 10.30-11.00 Русский язык Обществознание  Математика  Математика  Химия  

4 11.10-11.40 Иностранный язык 

(английский) 

Родной язык 

(русский) /Родная 

Русский язык Второй иностранный 

язык (немецкий) 

Математика  



литература (русская) 

5 11.50-12.20 Технология Математика  Иностранный язык 

(английский) 

Русский язык  Русский язык 

6 12.40-13.10 Технология История России. 

Всеобщая история 

Литература Литература Физика  

7 13.20-13.50 ВД Дорога в страну 

профессий 

ВД Игровое ГТО ВД Основы 

программирования 

Python 

ИЗО ОБЖ 

  14.00-14.30    ВД Основы 

программирования 

Python 

ВД Игровое ГТО 

        

п
я
тн

и
ц

а
 

1 09.00-09.30 ОДНКНР Физическая культура Литература  Обществознание  Информатика 

2 09.50-10.20 Математика Биология  Физика  История России. 

Всеобщая история 

Литература 

3 10.30-11.00 Русский язык Русский язык Математика  Математика  История России. 

Всеобщая история 

4 11.10-11.40 История  Математика  Русский язык Русский язык Биология  

5 11.50-12.20 литература Иностранный язык 

(английский) 

Технология  Родной язык (русский) 

/Родная литература 

(русская 

Математика  

6 12.40-13.10 Физическая культура литература География  Информатика Иностранный язык 

(английский) 

7 13.20-13.50  ВД Основы 

программирования 

 ВД Игровое ГТО ВД Зернышки 

        

 

 

 


